tristis infirmitas carnis eius qui nuda
patuit per mortem eius divinitas mani-
festa claruit. Deum ampulla primum
cepit primum demerit et salutat
et nudo christi latera a thoma palpat
manestas lateris adorat. Deinde
ampulla totum cepit ne amplius videat
et tamen coepit salutat et christus
in gloria assumit et tamen non videtur. De
ab omni populo adoratur venerat **causa domini**

Hodie enim cena domini dicitur
et hodie dominus cum suis cenasse
dicitur. Quando virgale agnum
ipse rex dei agnus comedit et sic
sine lege inposuit. Corpus suum tra-
didit et novam legem inchoavit
nobis sibi per hoc incorporavit. Hor-
at id hodie ferre creditur et hodie
agnus a filiis israel in egypto ad
vesperas in montem legitur. Hodie ipse
pedes apostolorum lavit designans quos
qui vltima mens eius sumus a sordibus
peccatorum lavit. Et dicitur autem nobis exemplo
et mandatum hodie facimus nos mens
ipsa esse et in caritate debet vivere ad
memoriam veduimus. Hodie gloria in
extremis ad ista tractatur et angelus
siquis de verosimulatione penitentium
et vntione nederunt letatur. Ad
terram agnus dei non dona nobis pacem
si miseret nos caritatem et pacem non
datur et iudas esauo pacem illi
tradidit qui vera pax nostra fuit.
vestes sollempnes id est dalmatica
et subtile hodie ponitur et portetur

ad missas sanctitatis vestes reparat
et ista alii oleum baptizandis qui
celestes vestes preparant. hodie altare
demerit et in die non velat. Altare
est christi vestimenta sunt aperta. Et
si illi hodie iherosolymis christo fugerunt
qui altare nudum reliquerunt. Hinc tribus
diebus sepultura domini celebramus. Dies
est dies et noctes lxxii duabus horis
computamus et id totum lumen quod
huguumus et verum lumen hinc
diebus et tunc lugens et lxxii
discipulorum istam et primum quia
de creatura dei solus iusticie orationem
habuerunt cum hoc fuerit. Tribus
horis scilicet ab hora sexta usque
ad nonam tenet fuerit dum christus
in cruce pependit. Has tres horas
tribus noctibus presentem quod luminis
extinctione obscuramus per diem quod
sole illuminata christus per noctem que
a luna illuminat primum extinguitur
duodam horas diei vel noctis christi
apostoli amputantur qui et christo diei
et nocti carnis obsequuntur. Cuius
est diei et noctis christi hoc computat
et quod in festis noctibus viginti quatuor
glorie cantant. id est viginti quatuor lu-
mina hinc noctibus illuminat. Cuius
per gloria carnis extinguimus et more
apostolorum pro oratione dei solus mestina
dendimus. Cuius cum tendit corona
capitis nostri veritatem in luctu quod
in primo quippe cantat gloria primum
ad versum dei in adiutorium. scilicet

legimus. **T**ertio quatuor versibus
insignit qd' elemeta xpi passioe
purgantur et quor' tormib' m'is
quor' p'ces mudi saluat. **T**er' ideo
inter celu et terra suspenditur
q' p' os passionis celu et terra
unigt' et tota mudo ei' sanguine
templi deo ofeant. **T**ertio carpe
me xpi passiois certamine
expint' tibi obubrat caput meum
in die belli pro q' olim q' h'at
catabat' p'pter versu sup' aspidem
et basiliscum ambulabis et terea
q' dyabola qui cu' p' remm'iu
teptant' ut drad. hodie cu' ut
leo manifeste inuasit. **P** passioe
xpi crucifixo oculis nris repsen
tat quam catha imitari adhor
tatur. infra passione panis scin
ditur q' a militib' vestimenta
xpi diuidebant. **V**estib' at' mro
sua no' scindit' s' scilicet sup' eam
mitat'. hoc significabat q' h'etia
et sasmatia catham h'et' s'ib' q'
sme' mtebant' s' vntas r'at' q'
fidei s'istiam non' p'onebat'.
in romana catha hora sexta ignis
extinguit' et hora nona reate
ditur q' sol sexta hora lumen
sui mudo abscondit q' hora nona
reddidit. **P** lca passione orones
pro omib' ordimb' dicit' q' xpi
pro omib' gradib' 2 p'p'is nris
fuit. **D**ns vobiscu' qd' e' off'm

sacerdotib' retinet' q' sacerdos in
hodie omidit. **A**d singlas orones
genua flectim' q' omib' nationes
genua xpo ruate monstram' pro
iudic' is no' flectim' quia eos h'ri
sone genua hodie dno flecte
significam' qd' fideib' deuidad
insinuam'. **D**en' num' ad salutem
pouat' et h'q' m'is tant' i' q' du'
xpo crucifige' h'it' q' h'q' h'inguis
hebraica greca et latina scribit'.
Popule me' n'as' pro hebraica
h'os greca. **S**anta latina lingua
tantat' q' hebraica n' om' linguay
gra dote doctur' oim'. latina impe
ratur' oim' linguay p'dicat' et
ab h'is omib' passio xpi r'han
dat'. **D**en' n'ix demodat' et saluta
q' sicut xps n' in cruce ab m'edul
deudebat' ita n'it' a fideib' h'uit'
adorat'. **E** n'it' sapient' cruce
s' xpm crucif' adorat' cruce
tantu' venerando salutat'. **S**uper
corp' d'ni h'et' a'it' s' q' orem'
p'cept' s' p' n' et libera nos
q' sum' d'ne d'ne deo. q' xpi h'q'
dico' sepulta' occultat' et tal
no' olim missa ab ap'is relet' ba'.
Duas noctes 2 vnu die fuit xpi
sepulta'. **D**ue noctes signat' nras
duas mortes s' aie 2 corp' **D**ies
vero signat' sua mortem q' fuit
luz' i'nocti' n'ay. h' se n'it' mor
tib' ut dies noctib' m'posuit

Antior motu videtur per hystoriam
 per allegoriam per tropologiam per anago-
 ger erudunt. **P**rima requie xpi
 in sepulchro et post et nos etiam
 requiem per baptismum reddidit. sicut
 noe post etas per diluuium requiem
 hominibus dedit. Sicut enim deus septima
 die ab omni ope requieuit et xpus
 in sabbato in sepulchro quiescit
 etiam in septima etate ab omni labore
 per xpm cessabit. **S**ecunda lectio hysto-
 ricacione etiam insinuat quod transitu
 ipso per mare rubrum narrat. Terna
 xpi et etiam iduacione inuit que
 septem mulieres unum unum apprehen-
 disse dicit. **E**tiam namque septem domus
 spiritus replota est. **U**ni vero xpo co-
 pulata. **Q**uarta celeste regnum de-
 signat quod etiam sibi a xpo dari
 sperant dicit enim hic est hereditas
 mensa in tabernaculo **De mensa tabna!!**
 dei erat quatuor pedibus fulca per quam
 designat sana scriptura quatuor
 superditis mores instruit. **E**tiam
 mensa hodie prophetas promittit
 du quatuor laudibus instruit. **P**rima
 est hystoria secunda allegoria et tropo-
 logia et anagoge. **H**ystoria
 est que res gestas narrat. **A**llegoria
 que per rem gestam aliud indicat. **T**ro-
 pologia que mores instruit. **A**nagoge
 que sensum ad superiora ducit. **P**rima
 lectio in principio creavit deus celum
 et terram per hystoria simpliciter
 videtur que primam hystorie narrationem est

un sacerdos in oratione postulat ut
 in cathecuminis de ymagine sua
 qua primis hystoriis creant respiciat.
Secunda lectio facta est in vigilia mani-
 tina intelligentes per allegoriam
 imbuti que egypcos in mari submersos
 et hebreos saluatos dicit. designans
 peccata et demones submersos fideles
 vero in baptismo saluatos. **U**ni tan-
 tum virtute carere dicitur non perit
 que hosti deuoto populo letat. **S**acerdos
 in oratione precat ut sicut illi ab
 egypcis ita ipse a demonibus liberetur.
Terna lectio apprehendet septem
 mulieres vix unum pueros per
 tropologia mores edocet que per xpm
 eos sapientibus intelligentibus scilicet
 fortibus sanctis populi dei timere
 monet. **S**ordes filiarum syon lauabit
 dominus spiritu iudicij et sanguine iustitij
 spiritu combustionis quia quod leue est
 lacrimis lauatur quod graue igne digne
 penitentie auertitur. **H**anc etiam
 tantum sequitur per bonos mores
 etiam letitia sequitur. **S**acerdos erit
 ut per penam eterna bona possit.
Quarta lectio est hereditas sapie-
 tes per anagogen ad celestia contempla-
 da ducit que rebus suis dei hereditatem
 dicit. **H**anc duo cantica sequuntur quia
 in illa hereditate nisi corpore et anima
 gauderunt. **U**ni prima lectio audit
 que cathecumino ad gaudia paradisi sunt
 conditi si sponte sub ipso veniderit

tantar qua ipse vineam forectna
 fererat. Non dicit dñs ad me
 xpm pro liberacone ecclie omisu
 pdicat ubi imolacione paschalis
 agni commemorat. Decima facti
 e verbu dñi ad iona xpi passione
 et triduaue sepulture ac resurrex
 onis merone facti q iona in ana
 papitanda ceta deuorant p qdñu
 euomit dicit. Unde dñs scripsit
 moyses legem dei tenans sponte
 et in tanto attende celu supna
 vitam pmittit. Unde nabugo
 donosor 12: baptisma ex puit
 in quo p sancta pta sic extinguit
 sicut flamma p ranae extingit
 vñ cathecumū fano sicut cerus
 in gaudio resonant q fontem vite
 desolat pomani hodie xpm lrañes
 har de causa legut. Duas nista
 nones hnt. vna septuaginta in pñu
 altera iheronim. De veteri ergo
 hodie duodecim lrañes grece easq
 de noua nistacione latine legut
 significantes q xpm pphē in veteri
 testamento xpm apñm nouo testam
 fide et opacone instruit. Verame
 ante baptismū cantant q sancti
 p baptizandis orare instruantur
 p baptismū cantant q baptizandis
 sancti sunt declarant. hnt quippe
 erat in cantu sed et in arte viter
 Sedes est ecclia. mac vitruu bapm
 pñu pmano id sanctorū mtegrit
 tñs em p9 diluuiū dat hoib9.
 p9 baptismū pmano innot dabit

De baptismo

Baptisma dicitur in hoc no
 m diluuiū moyses in mari
 rubo pfigurant. hoc iohannes
 bapm pñu demonstrant hoc ipse
 dñs suo magis iohannes. p ordi
 sacerdotū dñi in fontem iuorat per
 tantū manū aquam a ligno p mo
 sen indubitanter scē aqua baptismat
 p lignū aut pstatam demonstrant
 p insufflationem spūs sancti imis
 sionem in mudi p expulsiōem
 deminat. p cerei immersionem
 si spūs aduentum insinuat. per
 pñatib admixtionem xpi et ecclie
 admixtionem demonstrat. Sicut in bap
 tismo dñi ita nō adest pñatib pñi
 vbi dicit per dñi filij vbi dicit p istm
 xpm sanctū pñi vbi dicit vna pñ
 tui. vobis mutatio ē pñi sancti ad
 uentano et vnaq distingo. Tunc
 sacerdotū cathecumōs de abrenūcia
 none et fide ut p9 interrogat
 qñm dñi confessione eib ad salute
 fiat. Dende in pectore 2 in fra
 pulas oleo sō vngit. ut ad fide
 et opacone robovent. p pect9 vñ
 sacb ordit. p scapulas oia opa
 nomē notat q p h9 duo homo salua
 Deñ in noie sancte humitatis
 baptizant ut ymago dei in eis
 tenouet. De9 vñ in fante qd
 est pñ et filij 2 pñ sō dñi et
 oia t9 vñ mēoria intelligēna
 voluntate vñ p hoc q in manu
 cruce mērit. pñ hnt mērit

aias illustrat medicame remene
 p vena ptoz volnera sanat comu/
 hione sue virtutis aquas baptisimat
 effundit ptoz ten dore clar fiat
 hanc affirmacione fecerit olim aplo
 a mana tam iposicionem illor poster
 est tunc tradidit p rismatis con/
 feracionem **De patris**

Sacerdos omib infantib de
 bapmo leuat et id omniu pti
 et debitor fides in se manet
 Et q debitor sub singul psoluere
 minime pualet is eos patris con/
 medat vt ipi eos fidem catholicam
 et orone dntam instruat. Tunc
 duo **omib** omib patris ymo xpiani
 sine debent patris aut laia
 lingua q qui ignorat h ad huc no
 xpian q ronuunt et lo ad suspicie
 dum baptizatum istos punitur
 Nulli nisi vna vl' vna de leuadu
 infantem credat is fidei pson
 illi sonat vt ita ipse enim sicut cu
 suscipit statuat q si cu xpianita
 tem dore negligere pro eo suppli
 cum subibit. Cum infante de bap
 suscipit idem enam ad cofirma
 non eni tene poterit **De vno bapmo**

6 In anno canonice baptizat
 in pascha et petroscen q
 in pascha xpc morit in q morte
 baptizat in petroscen pub sancto
 datur p que remisso ptoz dat is
 aut in sabato qd liques fumes
 di q eterna vita p baptismum
 tribuitur. Crina vero puuli si no

regerant a regno dei aherant
 in necessitate cithonis vl' pscu/
 nomis vl' obsidionis vl' naufragij di
 te baptizentur et si pbr vl' quilibz
 de clero no ad est a facti lapto in
 noie fntans in simpli aq bap
 tentur. Si supuerit a sacerdote
 tate pzet oleo unguat rismetur
 no denno baptizetur sed ab epo
 confirmet. Et sciens e p aplo et
 coy disupto in fluuio vl' in stag
 nis vl' in fontib baptizabat Sed
 si emens dorente peno risma vl'
 oleu addebat. Leo Ambrosio Damasc
 ex orismos 2 bndictiones addebat
 Dies nit morte xpi et resurrecto
 nem in edis sigt requie animoz
 ab omi labore pq mortem per
 qua transit ad carnis resurrecto
 nem **De officio misse**